2025年 1月吉日

各位

第 12回岐阜県在宅療養支援医協会 講演会

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 7 年 3 月に、『第 89 回日本循環器学会学術集会』会長特別枠「心不全の在宅診療、緩和ケア 現場と

政策」セッションでは、元厚生労働省事務次官 樽見秀樹様、ゆみのハートクリニック 弓野大先生と小笠原が講

演させていただきます。同企画に先立ちまして、岐阜で講演会を開催します。ご多用とは存じますが、ご都合が

つく方は是非ご参加くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。              敬具

記

【テーマ】 心不全の在宅診療、緩和ケア、現場と政策

【 日時 】 令和 7年 1月 25日（土）14:00～17:10

【 場所 】  岐阜県総合医療センター 講堂（岐阜市野一色 4-6-1）＊駐車場有(無料)

 13:30 開場

 14:00 基調講演  座長  小笠原 文雄 (岐阜県在宅療養支援医協会 会長)

      演者   大倉 宏之 (岐阜大学医学部附属病院 循環器内科教授)

  14:30  講演    座長  伊在井 みどり（岐阜県医師会 会長）

   演者   中西 浩之 (厚生労働省医政局 地域医療計画課 外来・在宅医療対策室 室長)

15:00  講演       座長  青木 京子 (岐阜県看護協会 会長)

演者  慢性心不全看護認定看護師

    木山 明香 (小笠原訪問看護ステーション 訪問看護師 THP)

富山 美由紀 (医療法人社団ゆみの 法人看護部 部長）

15:30 特別講演  座長  高井 國之 (岐阜市医師会 会長)

演者  弓野 大 (医療法人社団ゆみの 理事長）

16:30  講演       座長   野田 俊之 (岐阜県総合医療センター 診療局長・副院長・循環器内科部長）

  演者   小笠原 文雄 (岐阜県在宅療養支援医協会 会長)

17:00 Closing remarks   沼口 諭 (大垣市医師会長、第 12回大会長)

【 主催 】 岐阜県在宅療養支援医協会

【 後援 】  岐阜県医師会、岐阜市医師会、岐阜県看護協会、岐阜県薬剤師会、日本在宅ホスピス協会

【 お問い合わせ先 】小笠原内科・岐阜在宅ケアクリニック  TEL：058-273-5250  担当：木村文音

************ ご出席の方はご返信ください（ FAX：058-273-6074 返信〆切：1/19(日)）************

ご所属・お名前
※複数名のご出席者がいらっしゃる場合は、おおよその人数でも結構ですのでお知らせください。

参加費

無料